АДМИНИСТРАЦИЯ  КОЛПАШЕВСКОГО РАЙОНА ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

30.03.2011

    №      264
г.Колпашево

	О порядке проведения экспертной оценки последствий принятого решения об изменении назначения имущества, для обеспечения жизнедеятельности, образования, воспитания, развития, отдыха и оздоровления детей, для оказания им медицинской, лечебно-профилактической помощи

В соответствии со ст.13 Федерального закона от 24.07.1998 № 124-ФЗ “Об основных гарантиях прав ребёнка в Российской Федерации”, решением Думы Колпашевского района от 13.07.2010 № 875 «Об утверждении Положения о порядке управления и распоряжения имуществом, его приватизации и использования доходов от приватизации и использования имущества, находящегося в собственности муниципального образования «Колпашевский район»

1. Утвердить порядок проведения экспертной оценки последствий принятого решения об изменении назначения имущества, для обеспечения жизнедеятельности, образования, воспитания, развития, отдыха и оздоровления детей, для оказания им медицинской, лечебно-профилактической помощи согласно приложению.

2. Опубликовать настоящее постановление в Ведомостях органов местного самоуправления Колпашевского района и разместить на официальном Интернет - сайте муниципального образования “Колпашевский район”.

3. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

И.о.Главы района                                                                          А.А.Черников

К.В.Егорова

5 29 40

Приложение к постановлению
Администрации Колпашевского района

                                                                            от   30.03.2011     №  264
Порядок проведения экспертной оценки последствий принятого решения об изменении назначения имущества, для обеспечения жизнедеятельности, образования, воспитания, развития, отдыха и оздоровления детей, для оказания им медицинской, лечебно-профилактической помощи.

1. Настоящий Порядок, разработанный в соответствии с Федеральным законом от 24.07.1998 № 124-ФЗ “Об основных гарантиях прав ребёнка в Российской Федерации”, решением Думы Колпашевского района от 13.07.2010 № 875 «Об утверждении Положения о порядке управления и распоряжения имуществом, его приватизации и использования доходов от приватизации и использования имущества, находящегося в собственности муниципального образования «Колпашевский район», устанавливает процедуры проведения экспертной оценки последствий принятого решения об изменении назначения имущества, для обеспечения жизнедеятельности, образования, воспитания, развития, отдыха и оздоровления детей, для оказания им медицинской, лечебно-профилактической помощи (далее – экспертная оценка).

2. Экспертная оценка проводится органом, выполняющим функции и полномочия учредителя в отношении учреждения, в оперативном управлении которого находится соответствующее имущество (далее - учреждение). В случае  если функции и полномочия учредителя в отношении учреждения выполняет Администрация Колпашевского района, экспертную оценку проводит структурное подразделение Администрации Колпашевского района, курирующее деятельность соответствующего учреждения.

3. В случае если инициатором изменения назначения имущества является учреждение, экспертная оценка производится по его заявлению в орган, выполняющий функции и полномочия учредителя. Если инициатором изменения назначения имуществом является муниципальное образование “Колпашевский район”, экспертная оценка производится на основании поручения Главы Колпашевского района.

4. По результатам экспертной оценки составляется экспертное заключение за подписью руководителя органа, либо заместителя Главы Колпашевского района, курирующего соответствующее направление (в случае выполнения функций и полномочий учредителя Администрацией Колпашевского района).

5. Экспертное заключение должно содержать вывод о наличии/отсутствии необходимости в имуществе для обеспечения жизнедеятельности, образования, воспитания, развития, отдыха и оздоровления детей, для оказания им медицинской, лечебно-профилактической помощи и возможности/невозможности изменения назначения имущества.

6. В случае если экспертное заключение содержит вывод о наличии необходимости в имуществе для обеспечения жизнедеятельности, образования, воспитания, развития, отдыха и оздоровления детей, для оказания им медицинской, лечебно-профилактической помощи и невозможности изменения назначения имущества назначение имущества изменению не подлежит.